
UCHWAŁA NR VI/49/2024 
RADY MIEJSKIEJ W CHMIELNIKU 

z dnia 23 września 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet radnym Rady Miejskiej w Chmielniku, Przewodniczącego 
Rady oraz Wiceprzewodniczącego Rady 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7, 8, 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 roku, poz. 609 ze zmianami), w związku z art. 2 ustawy z dnia 17 września 2021 roku o zmianie ustawy 
o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. 
z 2021 r. poz. 1834) oraz § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 roku 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) Rada 
Miejska w Chmielniku, uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się radnym Rady Miejskiej w Chmielniku dietę w formie ryczałtu miesięcznego w wysokości: 

1. dla przewodniczących komisji stałych Rady Miejskiej w wysokości:. 1600,00zł (słownie: jeden tysiąc 
sześćset złotych); 

2. dla pozostałych radnych nie pełniących funkcji wymienionych w § 1 ust. 1, § 2, § 3 w wysokości: 
1500,00 zł (słownie: jeden tysiąc pięćset złotych). 

§ 2. Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Chmielniku ustala się dietę w formie ryczałtu miesięcznego 
w wysokości 2100,00 zł (słownie: dwa tysiące sto złotych). 

§ 3. Wiceprzewodniczącemu Rady Miejskiej w Chmielniku ustala się dietę w formie ryczałtu miesięcznego 
w wysokości 1800,00 zł (słownie: jeden tysiąc osiemset złotych ). 

§ 4. 1. Radny pełniący różne funkcje, ma prawo do jednej diety w formie ryczałtu miesięcznego 
w najwyższej przysługującej mu wysokości. 

2. Uprawnionym, o którym mowa w § 1, § 2, § 3 za nieobecność na sesji Rady Miejskiej lub w posiedzeniu 
komisji stałej Rady, potrąca się 10% przysługującej diety za każdą nieobecność. 

3. Zryczałtowaną dietę, o której mowa w § 1, § 2, § 3 wypłaca się miesięcznie z dołu nie później jednak niż 
w ciągu pierwszych 10 dni następnego miesiąca kalendarzowego. 

4. W przypadku upływu kadencji w trakcie trwania miesiąca, dieta przysługuje radnym poprzedniej i nowej 
kadencji proporcjonalnie do okresu jej trwania. 

§ 5. W przypadku niemożności przez okres dłuższy niż jeden miesiąc pełnienia obowiązków przez 
przewodniczącego lub wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej, wykonywania mandatu radnego nie wypłaca się 
zryczałtowanej diety miesięcznej. 

§ 6. 1. Zwrot kosztów podróży służbowych przysługuje radnemu delegowanemu przez przewodniczącego 
rady zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. 
w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. 
z 2000 r. nr 66, poz. 800 ze zmianami).  

2. Termin i miejsce wykonania zadania oraz miejsce rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej 
w stosunku do przewodniczącego Rady Miejskiej określa wiceprzewodniczący Rady w poleceniu wyjazdu 
służbowego. 

3. Do czynności, o których mowa w § 6 ust. 1 niniejszej uchwały w stosunku do przewodniczącego Rady 
wskazuje się wiceprzewodniczącą Rady Agnieszkę Lenartowicz. 

§ 7. Traci moc uchwała nr XXXVI/373/2021 Rady Miejskiej w Chmielniku z dnia 15 listopada 2021 roku 
w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet dla radnych do Rady Miejskiej w Chmielniku, Przewodniczącego 
Rady oraz Wiceprzewodniczących Rady (Dz.Urzęd. Woj. Świętokrzyskiego z 2022 r., poz. 40) oraz uchwała nr 
XXXVIII/413/2021 Rady Miejskiej w Chmielniku z dnia 30 grudnia 2021 roku w sprawie zmiany uchwały nr 
XXXVI/373/2021 Rady Miejskiej w Chmielniku z dnia 15 listopada 2021 r. (Dz.Urzęd. Woj. Świętokrzyskiego 
z 2022 r., poz. 43). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF810BB1-1EC4-4F99-8C62-94CF0BED65DB. Podpisany Strona 1



§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chmielnik. 

§ 9. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Chmielniku 

 
 

Anita Jabłońska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF810BB1-1EC4-4F99-8C62-94CF0BED65DB. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 25 ustawy o samorządzie gminnym Rada Miejska ustala zasady i wysokość diet dla 
radnych Gminy Chmielnik. Dotychczas w tej sprawie obowiązuje uchwała z 15 listopada 2021 roku 
i większość gmin ze względu na znaczny wzrost w tym okresie najniższego wynagrodzenia ustala nowe 
wysokości diet. 

W nowej kadencji w gminach województwa świętokrzyskiego były podjęte następujące uchwały: 

W gminie od:  Przew. Kom. Radni Przew. R Wicepr. Rady 
Tuczępy od czerwca 2024 r. 1100 1000 2147 1600 
Szydłów od czerwca 2024 r. 1200 1000 2100 1600 
Solec Zdrój od czerwca 2024 r. 1600 1400 2100 1600 
Bogoria od czerwca 2024 r. 1400 1000 2000 1400 
Sobków od czerwca 2024 r.  900 800 1700 1100 
Działoszyce od czerwca 2024 r. 1200 1100 1700 1300 
Kluczewsko od czerwca 2024 r. 1000 900 1600 1100 
Słupia Konecka od VI 2024r.  1000 800 1700 1100 
Moskorzew od czerwca 2024 r. 800 750 1500 1000 
Pacanów od czerwca 2024 r. 1400 1300 2100 1400 
Wilczyce od lipca 2024 r. 450 400 1600 1300 
Bałtów od lipca 2024 r. 410(za kom) 410(za ses) 2100 450(za sesję) 
Oksa od sierpnia 2024 r. 1050 1000 1600 1200 
Rytwiany od sierpnia 2024 r. 1400 1200 1900 1400 
Pierzchnica od października  1100 700 1700 1300 
Łubnice od października 2024 1300 1100 2100 1300 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF810BB1-1EC4-4F99-8C62-94CF0BED65DB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/49/2024 RADY MIEJSKIEJ W CHMIELNIKU z dnia 23 września 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Uzasadnienie


